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Medlem af Folketinget Lise Bech (DD) har den 5. juli 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 92, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 92: 

Vil ministeren redegøre for antallet af veteraner i Danmark med vete-

rankort og oplyse, hvad kortets rabatmuligheder i dag skønnes at koste 

det offentlige, hvad det skønnes at ville koste det offentlige, hvis inde-

havere af veterankortet får samme muligheder for at opnå rabat ved 

rejse med offentlig transport, som pensionister har, samt oplyse, hvor 

mange veteraner der allerede i dag skønnes at kunne opnå pensionist-

rabat? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet følgende bidrag fra Forsvarsmi-

nisteriets Personalestyrelse, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Pr. 1. juni 2023 var der registreret 41.765 nulevende veteraner i vete-

randatabasen. Alle registrerede veteraner får udleveret et veterankort. 

 

Veteraner er omfattet af en aftale om medarbejderrabat, som Forsvars-

ministeriets Personalestyrelse har indgået med Visma LogBuy. Aftalen 

gælder for fastansatte og veteraner på Forsvarsministeriets område med 

undtagelse af medarbejdere i Hjemmeværnskommandoen, og den sam-

lede udgift for 2022 var ca. 323.000 kr. 

 

Det skønnes, at ca. 4.400 ud af de i alt 41.765 veteraner, allerede i dag 

kan opnå pensionistrabat til offentlig transport enten pga. deres alder, 

eller fordi de modtager førtidspension, herunder blandt andet tidlig pen-

sion og seniorpension. 

 

Det bemærkes, at skønnet er behæftet med usikkerhed, idet det er dan-

net på baggrund af forskellige databaser og tidsmæssige afgrænsnin-

ger.” 

 

Til brug for besvarelsen er der indhentet følgende bidrag fra Transport-

ministeriet, som jeg kan henholde mig til: 
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”Transportministeriet oplyser, at Trafikstyrelsen vurderer, at billetind-

tægtstabet ved at give pensionistrabat i den offentlige kollektive trans-

port til ca. 40.000 indehavere af veterankort vil udgøre ca. 25-30 mio. 

kr. årligt (2023-priser). 

 

Beregningen er baseret på, at pensionister i gennemsnit betaler ca. 50 

pct. af normalprisen i kollektiv transport, og at dette medfører et billet-

indtægtstab på ca. 790 kr. om året pr. person med ret til pensionistrabat 

i gennemsnit. I beregningen er medtaget, at Forsvarsministeriet skøn-

ner, at ca. 4.400 veteraner allerede har ret til pensionistrabat i kollektiv 

transport. 

 

Transportministeriet oplyser videre, at takster i den kollektive transport 

fastsættes af de trafikvirksomheder, der har takstkompetencen i henhold 

til lovgivningen, det vil sige de regionale trafikselskaber og de jernbane-

virksomheder, som udfører offentlig servicetrafik på kontrakt med staten 

og Metroselskabet.”  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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